第 1 页 共 10 页

绿化服务合同
甲方：广东南方报业传媒集团有限公司
乙方：
为了美化环境，清新空气，现甲方委托乙方提供绿植花卉租摆及维护服务，为明确甲乙双方的权利义务，依照《中华人民共和国民法典》、《上海市绿化条例》及其他有关法律、法规的规定，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方就南方报业传媒集团上海新闻中心大楼公共区域绿化植物养护（租赁）事宜，签订本合同：
一、 合同标的
户外养护
花卉租摆
□其他
二，服务范围
根据甲方要求，乙方向甲方提供的约定服务区为：南方报业传媒集团上海新闻中心大楼公共区域
三、服务数量
根据甲方要求，乙方向甲方提供的服务数量为：（以附件为准）
四、服务内容
乙方负责就甲方指定区域内，所有花卉植物的日常养护、更换，内容包括配送、更换、浇水、施肥、病虫害防治、修枝整形、叶片清洁、花盆与托盘清洁等。
五、服务质量
乙方必须确保摆放的花卉植物长势健康、具有观赏性，并根据甲方提出的要求安排更换、轮换或调整。
六、服务标准
1、植株历久常新，丰满健壮；无明显病斑、虫害、残留害虫。
2、更换：如甲方认为花卉植物需要更换，乙方须无条件在2个工作日内免费进行同品种同规格的更换。
3、修剪：植株无明显残枝、黄叶，株形美观自然。对出现黄叶残叶，树型不对称，有陡长枝等要及时修剪。
4、卫生：①清洁植物叶面， 叶面干净光亮，无残留泥土和灰尘；②保持植物的花盆、底托、器皿干净整洁，无脏污，盆器内无杂物、垃圾，及时更换损坏残缺的花盆套缸；③每次护理完毕保持现场清洁，将现场积水拖干、清除残叶残花等。
5、浇水：保证植物见干见湿，不过量浇水，不缺水分，保持植物对生长水分的需求；如客户是木地板或地毯的要严格控制水量。
6、施肥：室内花木需定期施用肥料，施用的肥料应为无异味、无毒的有机肥或高效无机肥。保证无刺激性气味，摆放环境清新自然。
7、植物的底托、套缸、花盆应协调配套，美观大方，底托、套缸、花盆的颜色搭配适当。
8、养护人员每次养护工作完毕须接受客户监督并检查，对服务态度，工作不到位的可以要求其改正。
9、养护时间：具体时间由实际植物状况而定。
七、行为规范标准
1、乙方人员上门服务必须穿戴整洁，礼貌有理，按甲方规定出入进行登记。
2、遵守甲方规章制度，养护工作做到无干扰、无损坏，爱护甲方财物，不拿客户一针一线。
3、行为礼貌：工作态度好，面带微笑，热情大方，言语礼貌。见到客户主动打招呼，进门有敲门声，对客户的问题能耐心详细回答并反映给公司尽快给予解决。
八、合同期限
自2023年1月1日至2024年12月31日止；合同终止不再续约的情况下，乙方负责自行撤走相应植物及工具。
九、合同金额及结算方法
1、合同金额为每月        元整，合同总金额为        元整（大写：                 ）（含     %增值税）。
2、费用由广东南方报业传媒集团有限公司支付，支付方式为每年分两期支付（6月、12月各支付一次，每次支付金额为       元整），合同签订且甲方在收到乙方开具的国家正规增值税专用发票后的 15个工作日内，向乙方支付相关费用。
乙方开户行：              ，账号：
十、甲方权利及义务
1、甲方有权对租赁绿植花卉的数量、品种、规格及质量进行监督。
2、乙方养护达不到甲方要求的，甲方可发出整改书面通知书或口头通知。乙方5个工作日内未于整改的，乙方就造成的损失承担赔偿责任。
3、甲方负责为乙方提供摆放场地，无偿提供绿植花卉养护用水、用电以及绿化垃圾倾倒场所。
4、爱护租赁的绿植花卉：因甲方原因（人为损坏等）造成绿植花卉死亡或盆器破损，由甲方负责赔偿。
5、甲方在合同范围以外需增加租赁数量的，应及时同乙方协商，签订补充合同。
6、甲方如需要更换摆放位置及品种（同种规格及价格的）应及时通知乙方办理。
7、甲方不得将租赁的绿植花卉转租第三方。
8、如约定的服务地点发生变化时，甲方应提前两个月通知乙方，以便于乙方及时进行相应的调整准备工作；服务地点的变更，不得超出上海市范围；如服务地点双方无法达成一致的，须结清前期实际发生费用，后续事项可本着自愿公正的原则协商处理。
十一、乙方权利及义务
1、乙方工作人员遵守甲方的规章制度，未经许可不得进入与绿化服务业务无关的区域，或做与服务无关的事项；不得损坏甲方办公场所的设施设备，不得影响甲方场所的环境卫生，不得影响甲方场所其他人员的工作秩序，不得涉取甲方机密。
2、乙方的日常养护需服从甲方要求，在摆放植物及日常维护时应注意安全，不得损坏甲方设施，保持现场清洁卫生。
3、乙方负责向甲方所提供绿植花卉的日常管理和更换。根据不同季节和花卉情况和甲方的要求及时更换，保持应有的新鲜和美观。
4、甲方如需增加租摆的花卉，乙方应优先提供，乙方按合同约定的单价来计算相应增加的费用；如甲方新增的花卉植物不在合同清单范围内，乙方将按相应的优惠价向甲方提供相应的花卉植物；同等条件下，甲方应优先选择乙方作为供应商。
十二、违约责任
任何一方违约的，应向守约方承担本合同一年总金额30%的违约责任；本合同履行中发生争议，双方协商解决，协商不成的双方均可向原告所在地人民法院起诉。本合同一式四份，甲乙双方签字盖章后立即生效，双方各执贰份，手写、印刷文本及相关附件具有同等效力，未尽事宜双方另行协商解决。

甲方：（签章）广东南方报业传媒集团有限公司
甲方授权代表：
甲方联系人：
联系电话：
日期：

乙方：（签章）
乙方授权代表：
乙方联系人：
联系电话：
日期：
附件：
绿植摆放及维护清单

	序号
	摆放品种
	规格（米）
	单价(元/月)
	数量(盆)
	总价(元/月)

	1
	天堂鸟
	高1.7

	4

	2
	万年青
	高0.8

	13

	3
	绿萝
	高1.6

	5

	4
	大袖珍椰子
	高0.5

	2

	5
	多杆发财树
	高1.8
直径0.1

	7

	6
	散尾葵
	高2.0
	[bookmark: _GoBack]
	3

	7
	幸福树
	高1.8

	2

	8
	水养黄金葛
	高0.3

	2

	9
	大号吊绿萝
	高0.4

	1

	10
	维护费
	/

	1

	/
	小计
	/
	/
	/

	项目总报价          元（大写：              ）（含      %增值税）

	说明：以上报价含服务过程中所产生的一切费用，包括但不限于人工、运输、装卸、包装、药品、机械、税费等；